РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2021 г.№
с. СафакуЛево

Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2022 год

На основании Постановления Правительства Курганской области от 31 июля
2020 г. №236 «О персонифицированном финансировании дополнительного
образования детей в Курганской области», Приказом Департамента образования и
науки Курганской области №453 от 6 мая 2020 года «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Курганской области», постановления администрации муниципального образования
Сафакулевского района Курганской области от 29 мая 2020 г. № 131 «Об утверждении
Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Сафакулевском районе», постановления администрации муниципального
образования Сафакулевского района Курганской области от 28 октября 2021 г. №426
«О внесении изменений в постановление Администрации Сафакулевского района от 29
мая 2020 г. №131 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Сафакулевском районе», Администрация
Сафакулевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных
(общеразвивающих) программ на 2022 год (приложение 1).
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2022
год (приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Б.М. Мужагитова

Глава Сафакулевского района Ахметжанов А.М.

Исп. Миннеханова A.T.
Тел.2-73-31

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации Сафакулевского

района от № У'Р Р̂ «Об установлении
основных параметров для определения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеобразовательных
(общеразвивающих) программ на 2022 год»

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ на 2022 год

Буквенное Размерность Значение
Наименование параметра обозначение параметра параметра

параметра

Среднее число учащихся на педагога по
направленностям

Q сред Ед.

Техническая 76

Естественнонаучная 76

Художественная 76

Т уристско-краеведческая 76

Физкультурно-спортивная 76

Социально-гуманитарная 76

Средняя норма часов в год на одного
ребенка по направленностям

V 4 ac Ед.

Техническая 215

Естественнонаучная 215

Художественная 215

Туристско-краеведческая 215

Физкультурно-спортивная 215

Социально-гуманитарная 215

Коэффициент доли работников АУП К а у п Ед. 0,30

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации Сафакулевского

района отЛ') P ..J /  № М / у  «Об установлении
основных параметров для определения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
до пол нител ьн ых общеобразовател ьных
(общеразвивающих) программ на 2022 год»

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на 2022 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1

Управляющий делами -
Руководитель аппарата Администрации Г.Н. Фаттахов